
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PAPILĖS SENIŪNIJOS 

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ I KETVIRČIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2022 m. balandžio 26 d. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Papilės seniūnija (toliau – Papilės seniūnija) Biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė vadovaudamasiLietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto 

vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomisLietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 ,,Dėl valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo” (su visais 

pakeitimais ir papildymais), Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2022  m. vasario 21 d. sprendimu Nr. 

T-9 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo” bei 

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 12 d. sprendimu T-6(E).  

 2022 m. I ketvirčio Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro:  

 - Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, 

skiriamų programoms finansuoti, 2022 m. kovo 31 d. ataskaita (1 forma);  

 - Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. kovo 31 d. ataskaita (2 forma);  

 - Aiškinamasis raštas.  

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie Papilės seniūnijos 

biudžeto asignavimų paskirstymą ir naudojimą, išlaidų vykdymą pagal programas, valstybės funkcijas, 

ekonominę klasifikaciją ir finansavimo šaltinius bei skirtų ir nepanaudotų asignavimų nepanaudojimo 

priežastis; mokėtinas sumas bei bankų sąskaitose esančias lėšas ir jų susidarymo priežastis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Sudarant Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį vadovautasi šiais bendraisiais apskaitos principais: 

 1. Subjekto – Papilės seniūnija yra atskiras apskaitos vienetas, kuris rengia biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinįir į ataskaitas įtraukia tik Papilės seniūnijai skirtus Savivaldybės tarybos skirtus 

asignavimus, patirtas išlaidas ir uždirbtas pajamas. 

2. Periodiškumo–Papilės seniūnijosataskaitos sudaromos pagal paskutinį ataskaitinį laikotarpį. 

Ataskaitinis laikotarpis trunka 3 mėnesius. 

3. Pastovumo–Papilės seniūnija taikė apskaitos metodą, analogišką ankstesniems metams. 

Ataskaitų rinkinio sudėtis, rengimo procesas iš esmės nepakito. Papilės seniūnija išlaidos pateiktos pagal 

programas, finansavimo šaltinius, valstybės funkcijas, ekonominę klasifikaciją. 

4. Piniginio mato – informacija ataskaitose pateikta eurais ir centais, o aiškinamąjame rašte eurais.  

5. Pinigų –Papilės seniūnijapajamas ir išlaidas apskaito tada, kai gaunami arba išleidžiami pinigai, 

t.y. kai sumokama už gautą prekę ar suteiktą paslaugą. 

 

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMOS 

 

Papilės seniūnija informaciją apie biudžetinių įstaigų pajamas pateikia biudžetinių įstaigų pajamų 

įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, 2022 

m. kovo 31 d. ataskaitoje (1 forma).  

Biudžetinių įstaigų pajamų lėšos naudojamos valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo 

programos priemonėms vykdyti. Papilės seniūnija biudžetinių įstaigų pajamų lėšas gauna už ilgalaikio 

materialiojo turto nuomą. 

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 3058 Eur. Įmokų 

likutis 2022 m. sausio 1 d. 2638 Eur. Nuo metų pradžios biudžetinių įstaigų pajamų lėšų į Savivaldybės 

biudžetą pervesta 291 Eur, iš jų gauta ir panaudota nebuvo. 

 

IVSKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS 

 

 Papilės seniūnija 2022 m. I ketvirtį įgyvendino 5 programų priemones, kurios patvirtintos 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2022  m. vasario 21d. sprendimu Nr. T- 9 „Dėl Akmenės rajono 



savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo”. Minėtu tarybos sprendimu 

programos patvirtintos pagal finansavimo šaltinius ir ekonominę klasifikaciją.  

 Papilės seniūnijai  2022 m. I ketvirčiui skirta (įskaitant patikslinimus) 33530 Eur asignavimų, iš jų 

panaudota 19240 Eur arba 42,62 proc. mažiau nei skirta. Informacija pateikta biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo 2022 m. kovo 31 d. ataskaitoje (2 forma). Seniūnijai skirtus asignavimus naudojo efektyviai ir 

taupiai, bet 42,62 proc. nepanaudojo dėl šių esminių priežasčių: laikino nedarbingumo, mažesnių nei 

planuota pirkimų kainų, be to atlikta mažiau pirkimų procedūrų nei planuota, užsitęsė viešųjų pirkimų 

procedūros, taip pat už suteiktas paslaugas kovo mėnesio sąskaitos faktūros gautos pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui, darbo užmokęstis už 2022 m. kovo mėnesį mokamas iki 2022 m. balandžio 5 

dienos. 

 Papilės seniūnija skirtus asignavimus (įskaitant patikslinimus) Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų 

ir sporto paslaugų teikimo programai nepanaudojo, Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės 

atskirties mažinimo ir sveikatos programai panaudojo 73,78 proc., Savivaldybės valdymo ir pagindinių 

funkcijų vykdymo programai 50,50 proc., Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programai 63,65 proc., 

Verslo rėmimo, aplinkos apsaugos ir žemės ūkio plėtros programai nepanaudojo. 

Informacija apie biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą 2022 m. kovo 31 d. pagal programas pinigine 

išraiška pateikiama 1 paveiksle.  

 
1 pav. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas pagal programas, Eur 

 

 Papilės seniūnija skirtus biudžeto asignavimus 2022 m. I ketvirtį naudojo pagal finansavimo 

šalinius, valstybės funkcijų ir išlaidų ekonominę klasifikaciją, kuri patvirtinta  Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184,,Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo”.  

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00%

Verslo rėmimo, aplinkos apsaugos ir žemės ūkio plėtros programa

Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa

Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties

mažinimo ir sveikatos programa

Švietimo, kulrūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo

programa

60

10824

18084

4362

200

0

6890

9132

3218

0

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas 2022 m. kovo 31 d. pagal programas, Eur

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, Eur Panaudoti asignavimai, Eur



Informacija apie biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą 2022 m. kovo 31 d. pinigine išraiška pagal 

finansavimo šaltinius pateikiama 2 paveiksle, valstybės funkcijas 3 paveiksle, o pagal ekonominę 

klasifikaciją –4 paveiksle. 

 

 

 
2 pav. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas pagal finansavimo šaltinius, Eur 

 

 

 

 

 
3 pav. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas pagal valstybės funkcijas, Eur 

 

 

 

 

3058

29072

1400

0

19240

0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Biudžetinių įstaigų pajamos

Savivaldybės biudžeto lėšos

Valstybės biudžeto lėšos

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas 2022 m. kovo 31 d. pagal finansavimo šaltinius

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, Eur Panaudoti asignavimai, Eur

200

5662

5000

4584

18084

0

3218

5000

1889

9313

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Poilsis, kultūra ir religija

Socialinė apsauga

Būstas ir komunalinis ūkis

Aplinkos apsauga

Bendros valstybės paslaugos

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymas 2022 m. kovo 31 d. pagal valstybės funkcijas

Asignavimų panas, įskaitant patikslinimus, Eur Panaudoti asignavimai, Eur



 
4 pav. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas pagal ekonominę klasifikaciją, Eur 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

Informacija apie pinigus, esančius banko sąskaitose 

 

Papilės seniūnija metų pradžioje biudžetinių lėšų banko sąskaitose pinigų likutis buvo 1860 Eur, 

kurį sudaro gautos išieškotinos sumos už padarytą žalą, likutis 2022 m. kovo 31 d. buvo 180,95 Eur, kurį 

sudaro apmokėtos gautinos sumos už komunalines paslaugas. 

 

Informacija apie mokėtinas sumas 

 

 Papilės seniūnijos mokėtinų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 10140 Eur. 

Mokėtinų sumų likutis pagal ekonominę klasifikaciją pavaizaduotas 5 pav.   

 

 

0

14834

18696

0

7076

12164

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo, finansinio turto
padidėjimo ir finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymas 2022 m. kovo 31 d. pagal išlaidų ekonominę 

kvalifikaciją

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, Eur Panaudoti asignavimai, Eur



 
 5 pav. Mokėtinos sumos pagal ekonominę klasifikaciją, Eur 

 

 Mokėtinų sumų likutis susidarė, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos, už prekių ir 

paslaugų įsigijimą sąskaitos apmokamos po ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

  

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo terminas yra 

suėjęs, Papilės seniūnijoje nėra. 

 

 

 

Seniūnas                                                                                                               Jūrtė Šiurkuvienė   

 

Rengėjas 

Buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterė                                                         Inga Vaitkevičienė 

6025

4115

Mokėtinos sumos 2022 m. kovo 31 d., Eur

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos


